М И Н О Б Р Н А У К И    Р О С С И И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
МОРДОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ им. Н.П. ОГАРЁВА»

(ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва»)

П Р И К А З
04.09.2020  № 482

 г. Саранск

О проведении III вузовского чемпионата Национального исследовательского
Мордовского государственного университета им. Н.П. Огарёва

по стандартам Ворлдскиллс

В целях повышения востребованности профессионального образования,

ориентированного на реальные запросы работодателей, и развития вузовского

движения Ворлдскиллс п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 14 по 19 сентября 2020 г. III вузовский чемпионат по

стандартам Ворлдскиллс (далее – Чемпионат) при строгом соблюдении санитарно-

эпидемиологических норм по следующим компетенциям:

 «Веб-дизайн и разработка»;

 «ИТ-решения для бизнеса на платформе «1С:Предприятие 8»;

 «Лабораторный химический анализ»;

 «Предпринимательство»;

 «Туризм».

2. Сформировать Оргкомитет для осуществления общего управления

подготовкой и проведением Чемпионата в следующем составе:

 Вдовин С.М. – ректор, председатель;

 Маслова А.Ю. – проректор по учебной работе;

 Окунев Д.В. – проректор по экономике;

 Лещанкин К.А.  – проректор по информатизации и международному

сотрудничеству;

 Юрчак В.В.– начальник управления безопасности.

3.  Утвердить Положение об Оргкомитете (Приложение № 1);

4. Сформировать дирекцию Чемпионата для решения текущих вопросов

организации и проведения Чемпионата в следующем составе:

 Потапова Т.Н. – директор Ковылкинского филиала, руководитель дирекции

Чемпионата;

 Ломшин М.И. – декан факультета довузовской подготовки и среднего

профессионального образования;

 Кечемайкин В.Н. – директор Рузаевского института машиностроении;

 Железникова О.Е. – директор института электроники и светотехники;

 Чучаев И.И. – декан факультета математики и информационных технологий;

 2

 Ямашкин А.А. – декан географического факультета;

 Салимова Т.А. – декан экономического факультета;

 Нищев К.А. – директор института физики и химии

 Милешкин А.Е. – преподаватель Ковылкинского филиала;

 Панкратов М.В. – директор ЦНИТ.

5.  Утвердить Регламент (том А) Чемпионата (Приложение № 2).

6. Дирекции предоставить на утверждение Оргкомитету в срок до 07.09.2020 г.

следующие нормативные документы Чемпионата:

 технические описания компетенций;

 инфраструктурные листы.

7. Проректору по информатизации и международному сотрудничеству

Лещанкину К.А. обеспечить техническое сопровождение мероприятий Чемпионата в

соответствии с техническими описаниями и инфраструктурными листами.

8. Проректору по экономике Окуневу Д. В. обеспечить формирование сметы

(плана доходов и расходов) на финансирование мероприятий по организации и

проведению Чемпионата.

9. Начальнику управления по связям с общественностью Егоровой Н.В.:

  разработать информационные баннеры для компетенций, оформленные в

соответствии с брендбуком WorldSkills Russia;

 обеспечить информационное сопровождение Чемпионата;

  обеспечить ведение дневника Чемпионата в официальной группе

«ВКонтакте» Мордовского государственного университета;

 разместить объявление о проведении мероприятия на официальном сайте

университета http://www.mrsu.ru в срок до 07 сентября 2020 года.

10. Начальнику учебно-методического управления Заварюхиной Е.И.

обеспечить аудиторный фонд для проведения соревновательной части Чемпионата.

11. Начальнику управления безопасности Юрчаку В.В. обеспечить охрану

правопорядка и пропускной режим в учебные корпуса – места проведения

Чемпионата.

13. Директору Центра интернет Лысенкову А.Е. совместно с преподавателем

Ковылкинского филиала Милешкиным А.Е. разместить информационные материалы

Чемпионата на сайте развития движения WorldSkills в Национальном

исследовательском Мордовском государственном университете им. Н.П. Огарёва

http://worldskills.mrsu.ru в соответствии с условиями проведения Чемпионата.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Врио ректора                                                                                      С.М. Вдовин

http://worldskills.mrsu.ru/